
 

Uchwała Nr V/26/19 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 10 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalania  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z poź. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 

1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 w związku art. 6i  ust. 1 pkt 1 i art. 6j ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia                              

13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2018 r., poz. 

1454 z poź. zm.), Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 

pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

zgodnie z która opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie iloczyn 

liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 

ust. 1                 i 2.  

 

§ 2. 

1.Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 15 zł 

miesięcznie od osoby. 

2.Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 

komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 30 zł miesięcznie 

od osoby. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 4. 

Traci moc Uchwała nr VI/31/15 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia z dnia 16 marca 2015 r.                  

w sprawie wyboru metody ustalania  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                                

i ustalenia wysokości tej opłaty oraz ustalenie ryczałtowych stawek opłaty  za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ( Dz. Urz. Woj. Mał. z 

2015, poz. 1538). 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą obowiązująca od 01.02.2019 r. 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k z  ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku                         

w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z poź. zm.), Uchwałą nr VI/31/15 Rady Miejskie                           

w Radłowie z dnia 16 marca 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalania  opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty oraz ustalenie 

ryczałtowych stawek opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe ustalono stawki opłat do 31.01.2019 r. W styczniu 2019 r. rozstrzygnięto 

przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Radłów. Po 

przeprowadzonych analizach cen wywozu odpadów oraz danych uzyskanych od podmiotu 

odbierającego odpady, który wygrał przetarg jest ustalenie nowej  metody  ustalania 

wysokości opłat za odbiór odpadów.  

 

 


